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Drejtuar: Z. Dorian Matlija
Drejtor Ekzekutiv
Qendra "Res Publica”
Adresa: "Blv. Gjergj Fishta” Nd.24, H.3, Ap.44, kati 9,
Tirané

Lénda: Kthim pérgjigje

[ nderuar z. Matlija,

Né pérgjigje t& shkresés suaj, nr. prot. 081/15, daté 29.07.2015, protokolluar né Bashkiné e
Tiranés me nr. prot., 10353, dat& 31.07.2015, Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Strehimit dhe Shérbimit
Social, ju vé né dijeni se:

Lidhur me pikén e 1, ju informojmé se Bashkia e Tiranés né kuadér t& programit té banesave
sociale me qira, ka né dispozicion pér t&€ shpérndaré 385 apartamente, q¢ do t& p&rdoren pér t&
strehuar familjet, né vEshtirési ekonomike dhe né pamundési pér t& bleré apo marré me qera njé
shtépi né tregun e lire.

Ndérkohé, ju informojmé se sé€ fundmi me vendim t& Ké&shillit Bashkiak, t&¢ mbledhur mé daté
12.07.2018, vendim i cili &shté ende né€ proges konfirmimi nga Prefektura e Tiranés, jané -
miratuar 241 familje, si pérfituese pér trajtim me strehim né programin “banesé sociale me gera”,
pjesa tjetér e apartamenteve do té shpérndahen né njé fazé té dyté seleksionimi. .

Né bazé t€ ligjit t& strehimit nr. 9232, dat€ 13.05.2004, pér “Programet sociale pér strehimin e
banoréve t€ zonave urbane” (i ndryshuar), rezulton se n€ gytetin e Tiranés jané plotésuar nga ana
e qytetaréve rreth 10 956 formularé, t& cilét i pérkasin 11 Njésive Bashkiake t& Tiranés. (vien t&
theksohet se t& dhénat jané sipas programit elektronik t& drejtorisé t& pérpunuara né ményré
progresive periudha dhjetor 2005 — gusht 2014.)

Pér sa i pérket zbatimit t& programit social t& strehimit “paisje e truallit me infrakstruturé”, ju
informojmé se nuk ka patur kérkesa lidhur me kété program.

Shétitorja “*Déshmorét e Kombit™. nr.1, 1001, Tirané Tel:+355 42228330 email: bashkia(@tirana.gov.al ]



Sektori i Menaxhimit t& Strehimit pérmes vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 10, daté 28.02.2013,
pika 1.2, shkronja D, si dhe pika 1.1 pika A “P&r njé ndryshim né vendimin e Ké&shillit Bashkiak
Nr. 43, daté 20.11.2012 pér “Miratimin e Sistemit t&€ Pikézimit pér Programin e Subvencionit t&
familjeve g€ pérfitojné kredi t& leht€suara nga shteti, Sistemin e Pikézimit pér Programin e
Banesave Sociale me Qera dhe Sistemin e Pik&zimit pér Bonusin e Strehimit”, ka punuar pér
vlerésimin e kategorive sociale né nevojé pérmes miratimit t&€ sistemit t& pikézimit.

Bazuar n& vendimin e sipérpérmendur, komuniteti Rom dhe Egjiptian st dhe familjet q¢
pérfitojné nga ligji nr. 82/2012 “Pér miratimin e aktit normativ nr.3, daté 01.08.2012, “Pér
Lirimin e banesave t&€ pronaréve t€ ligjshém nga qytetaré t& pastrehé&, banues né banesat e ish-
pron€ e subjekteve t& shpronésuara”, jané konsideuar prioritare nga Bashkia e Tirang&s dhe jané
vler€suar pérkatésisht me S piké& dhe 20 piké né sistemin e pik&zimit.

Pérsa i pérket aplikimit pér gant t& vogél né programin social t& strehimit prané Ministrisé sé
Zhvillimit Urban dhe Turizmit, ju sqarojmé se nuk &shté kompetencé e Drejtorisé soné.

Ju faténderojmé p&r mirékuptimin.
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